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مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبرداد:   

حســین عباس نژاد با بیان اینکه ۲ میلیون و ۵۱۰ هزار 
و ۲۹ تــن مربوط به فرآورده های نفتی و ۲۰۴ هزار و 
۸۹۷ تن مواد معدنی صادراتی است، افزود: در این بازه 
زمانــی همچنین ۶۸۴ هزار و ۳۸۷تن فرآورده نفتی با 
رویه کاپوتاژ )حمل و نقل ساحلی( و ۵۲ هزار و ۱۸۳ 

تن نیز به صورت ترانزیت جابجا شده است.
وی حجم واردات فرآورده های نفتی در این مدت را 
صفر دانست و عنوان کرد: افزایش توان تولید داخلی 

علت صفر بودن واردات فرآورده های نفتی است.
مدیرکل بنادر و دریانــوردی هرمزگان بیان کرد: در 
این مدت ۲۲۰ فروند شــناور در اســکله های بندر 
شهید رجای پهلو گرفته که از این تعداد، ۱۶۳ فروند 

کشتی های حامل فرآورده نفتی و ۵۷ فروند نیز مربوط 
به شناورهای مواد معدنی است.

وی خاطرنشان کرد: بندر نفتی خلیج فارس در منطقه 
ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی با ۱۰پست اسکله 
نفتی و ۲ پست اسکله مواد معدنی با ظرفیت آبخور ۷ و 
نیم متر و قابلیت پهلودهی شناورهایی با تناژ ۱۰هزارتن 

در منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی واقع شده 
است.

عباس نژاد در پایان اظهار کرد: در این بندر نفتی انواع 
فرآورده های نفتی شامل بنزین، نفت گاز، نفت کوره، 
قیر، نفت ســفید، فورفورال و انــواع روغن جابه جا 

می شود.

تخلیه و بارگیری بیش از ۲ میلیون تن کالا 
در بندر نفتی خلیج فارس

        اقتصاد کیش -   مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان گفت: از ابتدای سال 
تاکنــون بیش از ۲ میلیون و ۷۱۴ هزار تن 
کالای نفتــی و غیرنفتی در حوزه نظارت 
بندر نفتی خلیج فارس تخلیه و بارگیری 

شد.
اقتصاد کیش -    مدیرکل تعاون و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: با هدف بهبود فضای 
کسب و کار، سامانه صدور مجوز مراکز مشاوره و خدمات کارآفرینی راه اندازی شد. 
مجتبی معین وزیری در تشریح این خبر، اظهار کرد: سامانه صدور مجوز مراکز مشاوره 

و خدمات کارآفرینی به نشانی moshavere.mcls.gov.ir راه اندازی شد.
وی بیان کرد: این سامانه متصل به درگاه ملی مجوزها)G۴B( است و متقاضیان می 
توانند ضمن بارگذاری مدارک و مســتندات در سامانه، مجوز خود را به صورت آنی 

دریافت کنند.
مدیرکل تعاون و رفاه اجتماعی هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: اداره کل تعاون کار 
و رفاه اجتماعی هرمزگان نیز پس از ثبت درخواســت و بررسی مدارک و مستندات 

متقاضی، نسبت به تائید یا عدم تائید مجوز وی اقدام خواهند کرد.

مدیرکل تعاون و رفاه اجتماعی هرمزگان :
سامانه صدور مجوز مراکز مشاوره و خدمات 

کارآفرینی در هرمزگان راه اندازی شد

اقتصاد کیش -  سرپرست جهاد دانشگاهی واحد هرمزگان به همراه معاونین این واحد 
با رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان دیدار و گفتگو کرد. 

دکتر احمد زاهری در این دیدار، ضمن معرفی جهاددانشگاهی و فعالیت های آن، گفت: 
جهاد دانشگاهی و دانشگاه آزاد وجوه مشترک بسیاری دارند که می توانند در جهت 

تقویت یکدیگر، همکاری کنند.
وی با اشــاره به اینکه هر دو مجموعه غیر دولتی هســتند، اظهار کرد: با بهره گیری از 
ظرفیت های موجود در هر دو مجموعه می توان کارهای بزرگی را در ســطح اســتان 

هرمزگان انجام دهیم.
زاهــری با ابــراز امیــدواری در همکاری های فرهنگی و پژوهشــی، تصریح کرد: 
جهاددانشگاهی فعالیت های فاخر فرهنگی بسیاری را در سطح کشور دارد و با داشتن 

مراکز پژوهشی، توانسته پژوهش های بنیادینی را با مراکز صنعتی انجام دهد.
سرپرست جهاددانشگاهی واحد هرمزگان اضافه کرد: جهاددانشگاهی در حوزه های 
مختلفی مانند پزشکی، صنعت نفت، شیلات و ... ظرفیت های خوبی دارد که می توان 
آن ها را در اســتان با همکاری سایر دانشگاه فعال کرد و در راستای رفع مسائل استان 

گام برداشت.
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان نیز در این نشست ضمن تاکید بر ضرورت 
همکاری دو دانشگاه با یکدیگر گفت: دانشگاه آزاد اسلامی استان آمادگی خود را جهت 
هر گونه همکاری با جهاددانشگاهی هرمزگان را اعلام می دارد زیرا این دو دانشگاه 
می توانند با بهره گیری از سایر ظرفیت های خود در کشور در مسیر رفع مسائل استان 

گام بردارند.
دکتر محمد حسین رنجبر با بیان اینکه تاکنون به درستی از ظرفیت های دانشگاه های 
استان در رفع مسائل هرمزگان استفاده نشده است، تاکید کرد: تمامی دانشگاه های استان 
دارای ظرفیت های خوبی هستند که باید از آن ها در مسیر رفع مسائل استان بهره گرفت.

وی با اشاره به اینکه دانشگاه ها می توانند در رفع مسائل و مشکلات صنایع استان نقش 
موثر داشــته باشند، عنوان کرد: دانشگاه های استان می توانند با همکاری و همدلی با 

یگدیگر نقش موثری در رفع مشکلات استان به ویژه در حوزه صنعت داشته باشند.

سرپرست جهاد دانشگاهی واحد هرمزگان:

همکاری جهاددانشگاهی و دانشگاه آزاد در 
هرمزگان منجر به اتفاقات بزرگی می شود

ورودی های شهر بندرعباس 
وضعیت مناسبی ندارند

اقتصاد کیش-       نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان گفت: ورودی های شــهر 
بندرعباس در بحث جاده، راه آهن و فرودگاه وضعیت مناسبی ندارند. 

مهدی دوستی در نشست بررسی مصوبات سفر رئیس جمهور به استان، بهره برداری 
از ۵۵ کیلومتر راه های اصلی اســتان را یکی از طرح های مهم اســتان دانست و گفت: 
محورهای کهورســتان-لار، بســتک - لار، فاریاب- زیارتعلی، ســیاهو و ... جزو 
پروژه های مهم است که ضرورت دارد در انجام عملیات اجرایی تسریع شود ضمن 
اینکه در پروژه تکمیل رینگ دور جزیره هرمز نیز لازم است با بازطراحی کرویدورهای 

دوچرخه سواری و پیاده روی نیز در بخش هایی از دور جزیره اجرا شود.
وی در بررسی تعهدات بخش مسکن استان، با اشاره به اهمیت صدور اسناد مالکیت 
برای مردم در جزیره هرمز، بافت فرسوده شهری و نوار ساحلی سطح استان، گفت: 
مردم برای دریافت سند مالکیت املاک به ویژه در املاک نوار ساحلی که موانع ناشی 
از قرارگرفتن در حریم ۶۰ متر  آن ها برطرف شده است سریعا اقدام کنند چرا که ممکن 

است این امکان در آینده با محدودیت هایی روبرو شود.
اســتاندار هرمزگان، بازگشایی راه ۱۵۵ روستا و بیش از ۴۰۰ کیلومتر راه روستایی را 
جزو اولویت های کاری اداره کل راهداری استان دانست و بر لزوم اتمام این پروژه ها 
تا دور دوم سفر رئیس جمهور به استان و همچنین اصلاح ۵۴ نقطه حادثه خیز در سطح 

محورهای مواصلاتی استان تاکیدکرد.
مهندس دوســتی تاکیدکرد: ورودی های شــهر بندرعباس در بحث جاده، راه آهن و 
فرودگاه وضعیت مناسبی ندارد و با توجه به اینکه ساماندهی ورودی ها در راه آهن و 
فرودگاه هزینه کمتری نسبت به ورودی های جاده ای دارد باید تا آبان ماه ساماندهی شود 
و طرح محوطه سازی ایستگاه راه آهن بندرعباس و توسعه سیستم تهویه این ایستگاه نیز 

هر چه سریعتر انجام شود.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان، در بررســی پروژه های حوزه بهداشــت و 
درمان استان هرمزگان، توسعه زیرساخت های آموزشی را امری مهم دانست و گفت: 
تفاهم نامه های راه اندازی دانشگاه های علوم پزشکی شرق و غرب استان منعقد شده 

است و لازم است با فراهم کردن مقدمات عملیات اجرایی های آن آغاز شود.

استاندار هرمزگان:

اقتصاد کیش-    مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم 
از ورود اولین کشتی ۴۵۰۰۰ تنی در اسکله حرا قشم 
جهت آغاز مراحل بارگیری محموله قیر صادراتی از 
محصولات تولید شــده توسط یکی از  شرکت های 
تولیدی قیر قشم جهت صادرات به مقصد چین خبر 

داد. 
مختار گرشاسبی با بیان این مطلب، اظهار داشت: این 
اولین شــناور در مقیاس تناژ سنگین برای  بارگیری 

محموله صادراتی در قشم است. 
وی ادامه داد: از فروردین ماه ســال جاری تا به امروز 
چندین کشــتی برای بارگیری کالاهــای تولیدی 
صادراتی وارد اسکله های حرا و کاوه منطقه شده اند و 

عملیات بارگیری و صادرات را انجام داده اند. 
مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم افزود: با توجه به 
آبخور مناسب )بین ۱۹ الی ۲۳ متر( در اسکله های حرا 
و کاوه، امکان پهلوگیری کشتی های سنگین و با تناژ 

بالا تا ۱۰۰ هزار تن وجود دارد.
گرشاسبی با اشاره به پهلوگیری کشتی ۴۵ هزار تنی در 
اسکله نفتی حرا با هدف انجام صادرات قیر، تصریح 
کرد: این نخســتین کشتی ســنگین می باشد که در 
اسکله های منطقه آزاد قشم با هدف انجام صادرات 

پهلوگیری کرده و با برنامه ریزی صورت گرفته این 
روند ادامه خواهد داشت. 

وی در پایان خاطرنشان کرد: با برنامه ریزی های خوب 
صورت گرفته جهت تسهیل و توسعه صادرات، برای 
افزایش میزان صادرات منطقه آزاد قشم از محل تولید 
منطقه برنامه صادرات ۵۰۰ میلیون دلار تا پایان سال 

برای این منطقه هدف گذاری شده است.
گفتنی اســت، ســال ۱۴۰۱ بالغ بر ۲۰۲ میلیون دلار 
از محل تولید منطقه آزاد قشــم به خارج از کشــور 
صادرات انجام شده و همچنین از ابتدای سال جاری 
تاکنون ۲۰ خردادماه حدود ۸۵ میلیون دلار صادرات 

انجام گرفته است.

پهلوگیری نخستین کشتی سنگین با هدف صادرات 
در اسکله نفتی حرا

اقتصاد کیش-   مدیرکل شیلات هرمزگان با اشاره 
به اینکه ۱۵ هزار هکتار مزرعه میگو در این اســتان 
در حال احداث اســت، گفت: از این میزان حدود ۶ 
هزار و ۵۰۰ هکتار آن تا پایان امســال به بهره برداری 

می رسد.
مسعود بارانی  ضمن بیان اینکه طبق دستور استاندار 
باید بخش قابل توجهی از طرح های پیشران در دومین 
سفر رییس جمهور به هرمزگان به بهره برداری برسد، 
افزود: بهره برداری از طرح  های پرورش میگو یکی از 

این طرح های تحول آفرین است.
وی با اشــاره به تصویب مجــوز ایجاد و راه اندازی 
ســه مرکز تقویت ذخایر آبزیان در جاسک، قشم و 
بندرلنگه در نخســتین سفر رییس جمهور ادامه داد: 
برق دار کردن مزارع پرورش میگو یکی از این نمونه 
طرح های شیلاتی است که در سفر رییس جمهور به 

بهره برداری می رسد.
به گفته مدیرکل شیلات هرمزگان؛ تاکنون ۶ سایت 
پرورش میگو با مســاحت پنج هزار هکتار برق دار 
شــده و تا پایان امسال نیز هشت هزار هکتار دیگر 

برق دار می شود.
بارانی خاطرنشــان کــرد: از ۵۰ هزار هکتار اراضی 
مستعد پرورش میگو در استان با ظرفیت تولید بیش 
از ۱۴ هــزار میلیون قطعه بچه میگو تاکنون ۱۱ هزار 

هکتار آن به بهره برداری رسیده است.
اســتان هرمزگان با برداشت ســالیانه افزون بر ۳۱۵ 
هزار تنُ انواع آبزیان و بیش از ۳۵ هزار نفر صیاد، رتبه 

نخست صید و صیادی در کشور را دارد.

 6هزار هکتار مزرعه پرورش میگو تا پایان سال 
در هرمزگان به بهره برداری می رسد

مدیرکل شیلات هرمزگان:

اورژانس هوایی جاسک
 راه اندازی می شود

اقتصاد کیش-      رئیس اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
از ایجاد زیر ساخت های لازم جهت راه اندازی اورژانس هوایی جاسک خبر داد.

محمود حســین پور گفت: با عنایت به سیاست های دولت سیزدهم مبنی بر توسعه 
ســواحل مکران و پیرو درخواســت های مکرر و به حق مردم شریف شرق استان و 
همچنین در راستای تحقق مصوبات سفر ریاست جمهوری به هرمزگان، مقدمات لازم 
جهت راه اندازی اورژانس هوایی شرق استان با مرکزیت شهرستان جاسک ایجاد شد.

حسین پور افزود: برگزاری دوره های آموزش تخصصی امداد هوایی جهت پرسنلی 
که قرار اســت در پایگاه اورژانس هوایی فعالیت داشــته باشند، عقد قرارداد با نیروی 
دریایی ارتش در شهرستان جاسک، تامین محل استقرار بالگرد از سوی نیروی دریایی 
ارتش، تامین محل زیست پرسنل اورژانس هوایی توسط خیر محترم و نماینده ایشان 
با صرف هزینه ای بالغ بر ۷۵۰میلیون تومان و تامین تجهیزات پزشــکی مورد نیاز، از 
جمله اقدامات انجام شده توسط این مرکز، جهت راه اندازی پایگاه اورژانس هوایی 
شرق استان است. در حال حاضر منتظر تایید نهایی سازمان اورژانس کشور جهت بهره 

برداری از این پایگاه هوایی هستیم.
وی افزود: منطقه شــرق استان بخصوص شهرستان جاسک و بشاگرد دارای مناطق 
صعب العبور فراوان با پراکندگی جمعیتی زیاد می باشد که، امکان دسترسی آمبولانس 
های زمینی به مناطق فوق الذکر را دشوار یا غیر ممکن می سازد و این مسئله گاها موجب 

به خطر افتاد حیات بیماران می گردد.

رئیس اورژانس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

اختصاص چهار جایگاه سوخت گیری 
با کارت آزاد در بندرعباس

اقتصاد کیش-       مدیر شرکت پخش فراورده های نفتی هرمزگان گفت: رانندگان برای 
سوخت گیری با کارت آزاد در بندرعباس به جایگاه های سوخت جَرون، نارگیل، ترنج 

و آفتاب درخشان مراجعه کنند. 
احمد سالاری فر در تشریح این خبر، افزود: سوخت گیری با کارت سوخت آزاد فقط 
در این چهار جایگاه امکان پذیر است و در دیگر جایگاه های سطح شهر بندرعباس نیز 

سوخت گیری فقط با کارت شخصی مجاز است.
وی بیان کرد: طرح تفکیک جایگاه های عرضه ســوخت بر اســاس کارت سوخت 

شخصی و آزاد از چهارشنبه ۲۱ تیرماه در استان آغاز شده است.
سالاری فر اظهار کرد: در هفته های اخیر کاهش شمار کارت های سوخت جایگاه ها 
باعث صف های طولانی برای سوخت گیری و سردرگمی مردم شده بود. مدیر شرکت 
پخش فراورده های نفتی هرمزگان در پایان خاطرنشــان کرد: با اجرای طرح تفکیک 
جایگاه های ســوخت بر اســاس کارت سوخت آزاد و شخصی، صف های طولانی 
برچیده شده و سوخت گیری با سرعت مناسب در جایگاه های سوخت انجام می شود.

مدیر شرکت پخش فراورده های نفتی هرمزگان خبرداد:

اختصاص ۱۰ میلیارد ریال برای 
مرمت "خانه کاظم بستک"

اقتصاد کیش-     مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان از 
اختصاص ۱۰ میلیارد ریال اعتبار برای مرمت "خانه کاظم بستک" خبر داد. 

محمد محسنی در گفت و گو با ایسنا، گفت: این مبلغ از محل اعتبارات استانی در کمیته 
برنامه ریزی شهرستان بستک جهت مرمت این بنای تاریخی در نظر گرفته شده است.

وی با اشــاره به درخواســت از ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و فرمانداری 
شهرستان بستک برای تخصیص اعتبار مرمت "خانه کاظم"، اظهار کرد: در سال های 
گذشته مرمت های اضطراری برای نگهداری این بنا انجام شده که امیدواریم با اختصاص 

این مبلغ بتوانیم این بنا را حفظ و احیاء کنیم.
محسنی عنوان کرد: "خانه کاظم"  از بناهای تاریخی شهرستان بستک مربوط به اواخر 
دوره قاجار اســت که در سال ۱۳۸۵ به شــماره ۱۵۴۰۰ در فهرست آثار ملی به ثبت 

رسیده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان اضافه کرد: بستک یکی 

از شهرهای تاریخی است که بیشترین آثار ثبت شده استان را در خود جای داده است.
وی بیان کرد: بناهای تاریخی، هویت و تاریخ مردم محسوب می شود و این اداره کل 
به صــورت جدی با وجود کمبود اعتبارات برای حفظ و نگهداری این آثار در تلاش 

است.


